PHILOSOPHUS: Miror te rationibus tuis, quibus me arguere niteris, eas quoque auctoritates ex scripturis uestris proferre, quibus me non dubitas minime cogendum esse.

CHRISTIANUS: Propositum mihi est, sicut nosti, non me tibi proprias inferre sententias, sed communem malorum nostrorum tibi fidem seu doctrinam aperire. Quae igitur testimonia de nostris affero, non ut per hoc cogaris intendo, sed ut aliorum magis ista intelligas esse, quam me ipsum finxisse.

PHILOSOPHUS: Certe nec istud improbo, si talis processerit intentio. Sed nunc ad reliqua festinemus. Si ergo, ut asseris, tanta uirtus est diuinae uisionis, ut ubicumque sint animae, participatione sui aequae illas beatas efficere queat, cur, obsecro, regnum caelorum Deo et sanctis animabus specialiter assignatur, ut in caelo scilicet praecipue dicantur esse, quasi beatius illic habeant esse? Quod etiam in tantum Christus uester proprio exhibuit exemplo, ut in conspectu suorum corporaliter caelos ascenderit, et illic, ut scriptum est, ad dexteram patris residens inde ad iudicium uenturus promittatur in aera ei obuiam occurrentibus. Cur igitur diuinae habitationi nulla mundi regio nisi caelum deputatur, si ubique, ut dicitis, Deus existens ubique beatitudine sua aequae fruatur et eius uisionis claritas, quibuscumque uelit et ubicumque uelit, sese, prout uult, pariter infundens aequae illos ubique beatos efficiat nullo adminiculo nulla loci qualitate uel propinquitate ad hoc indigens, sed ex se penitus sufficiens? Cum, inquam, Dominus ubique per potentiam existens et quasi in uno loco suae maiestatis mansionem concludens dicat: caelum mihi sedes est, et omnes tam noui quam ueteris testamenti scriptores non aliam mundi partem nisi caelum eius habitationi deputent, non immerito uideri potest huius superioris loci serenitas ipsis uel nobis non nihil conferre beatitudinis? Unde et per Isaiam ad huius beatitudinis plenitudinem lux lune sicut lux solis futura esse et lux solis septemplex promittitur tunc splendere et noua tam caeli quam terrae creatio, ut ipsa quoque inuolutione rerum nostra felicitas augeatur.

CHRISTIANUS: Si prophetizare magis quam iudaizare in littera nossetis et, quae de Deo sub specie corporali dicuntur, non corporaliter ad litteram, sed mystice per allegoriam intelligi sciretis, non ita, ut uulgus, quae dicuntur acciperet. Cuius profecto si communem sequaris opinionem nec eorum fidem tua transcendat intelligentia, qui nihil nisi corporeum uel admodum rei corporeae mente concipiunt, in tantum utique dilaberis errorem, ut Deum nullatenus nisi rem quandam corpoream et quibusdam partibus consistentem, capite uidelicet, manibus ac pedibus seu reliquis membris compositam, intelligere queas, maxime cum omnes fere humani corporis partes ei iuxta similitudinem aliquam in scripturis assignentur. Quis enim illiteratorum aut simplicium hominum te audire sustineat, si Deum praedices nec oculos nec aures habere nec caetera, quae nobis uidentur necessaria membra?